
FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 1 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

Resolución de la Directora del Departamento de Informática por 
el que se convocan elecciones al Consejo del Departamento. 

Estando próxima la expiración del cumplimiento del mandato de dos años de los 

miembros electos del Consejo del Departamento de Informática y de conformidad con 

lo dispuesto en el artículo 57.2 de los Estatutos de la Universidad Carlos III de Madrid, 

así como en el artículo 3 del Acuerdo del Consejo de Gobierno por el que se desarrollan 

los procedimientos electorales en los Departamentos de la Universidad, aprobado en 

sesión de 14 de junio de 2017,  

RESUELVO: 

Primero. - Convocar elecciones al Consejo del Departamento de Informática que se 

celebrarán el día 14 de noviembre de 2019 conforme al calendario que se adjunta como 

Anexo 1 de esta resolución. 

Segundo. - Publicar la distribución provisional de representantes en cada colectivo que 

se adjunta como Anexo 2 a esta resolución. 

Tercero. - Publicar el censo provisional que se adjunta como Anexo 3 a esta resolución. 

Cuarto. - Tanto la distribución provisional de representantes como el censo provisional 

se depositarán en la Secretaría del Departamento a disposición de los miembros del 

mismo. 

La convocatoria y demás actuaciones podrán ser objeto de reclamación durante el día 

siguiente hábil al de la publicación de la presente resolución en el Boletín Electrónico 

Oficial de la Universidad. Las reclamaciones se presentarán a través de correo 

electrónico dirigidas a la Directora del Departamento. 

 

En Leganés, a 19 de septiembre de 2019 

Fdo. Paloma Martínez Fernández 

DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 2 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

ANEXO 1 

CALENDARIO DE ELECCIONES AL CONSEJO DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

ACTUACIÓN PLAZO  

 Convocatoria de Elecciones  

 Calendario electoral 

 Censo provisional 

 Distribución provisional de 
representantes por sector 

19 de septiembre 

 

Plazo de reclamaciones al censo y 
distribución de representantes 
provisionales 

20 de septiembre 

Publicación de censo y distribución de 
representantes definitivos 

23 de septiembre 

Presentación de candidaturas Del 24 al 30 de septiembre 

Proclamación provisional de candidatos 1 de octubre 

Plazo de reclamaciones (candidatos) 2 de octubre 

 Publicación de candidaturas 
definitivas 

 Sorteo y publicación de los 
integrantes de las mesas electorales 
(por sector) 

 
3 de octubre 

Votación anticipada (en Secretaría 
Departamento) 

11, 12 y 13 de noviembre 

Votación presencial 14 de noviembre 

Publicación de Resultados Provisionales 15 de noviembre 

Plazo de Reclamaciones (resultados) 18 de noviembre 

 Publicación de resultados definitivos  

 Proclamación de candidatos electos 
Convocatoria a reunión constitutiva del 
Consejo de Departamento 
 

19 de noviembre 

 

 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 3 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

ANEXO 2 

DISTRIBUCIÓN PROVISIONAL DE REPRESENTANTES POR SECTORES 

 

1. PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE DOCTOR 

Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN: 

15 Representantes  

 

2. ESTUDIANTES DE POSTGRADO MATRICULADOS EN LOS PROGRAMAS DE 

DOCTORADO ORGANIZADOS POR EL DEPARTAMENTO: 

1 Representante 

 

3. PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS QUE PRESTE SERVICIOS EN EL 

DEPARTAMENTO. 

1 Representante 

 

4. TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIOS ADSCRITOS AL DEPARTAMENTO. 

1 Representante 

  

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 4 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

ANEXO 3 

CENSO PROVISIONAL DEL DEPARTAMENTO DE INFORMÁTICA 

 

SECTOR 1 PROFESORES ASOCIADOS Y AYUDANTES QUE NO POSEAN EL GRADO DE 

DOCTOR Y BECARIOS DE INVESTIGACIÓN 

 

ALARCON GARCIA, RODRIGO 

APARICIO FERNANDEZ, JOSE ANTONIO 

BENITO HERRANDO, MARTIN 

CARRASCAL DE LAS HERAS, GINES 

CARRERO DE LAS PEÑAS, MARIA NATIVIDAD 

CASARES ANDRES, MARIA GREGORIA 

CASCAJO GARCIA, ALBERTO 

COLON RUIZ, CRISTOBAL 

DORREGO MARTIN, MARIO 

DUGARTE PEÑA, GERMAN LENIN 

ESCRIBANO OTERO, CESAR ALBERTO 

FERNANDEZ-BAILLO CAÑAS, GUSTAVO 

FLORES LEDO, JOSE ANTONIO 

GALINDOS PEREZ, ROBERTO 

GARCIA CARMONA, ANTONIO 

GIMENEZ AGUILAR, MARIA DEL MAR 

HERNANDO CORROCHANO, JESUS 

HERNANZ CABILLA, ISIDRO 

LEA PEREIRA, MANUEL ARTURO 

LLERENA CAÑA, JUAN PEDRO 

LOPEZ GOMEZ, JAVIER 

LOPEZ-CORTIJO GARCIA, ROMAN 

LUCIA MULAS, MARIA JOSE 

MARTIN ORTEGA, ELISA 

MESA MARTIN, JOSE 

MIRA PEIDRO, JOSE LUIS 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 5 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

MONTERO MONTES, ALVARO 

ORTIZ ORTEGA, ANDER 

PEREZ LOBATO, JOSE MANUEL 

PEREZ NAVAS, RAUL 

POZA CARRASCO, JESUS MANUEL 

POZANCO LANCHO, ALBERTO 

RIO ASTORGA, DAVID DEL 

RUIZ ARROYO, ADRIAN 

SANCHEZ DE FRANCISCO, MONICA 

SANCHEZ DEL ALAMO BENGUIGUI, ANGEL DANIEL 

SANCHEZ MONTES, MARIA TERESA 

SANTOS TORRES, ANDRES JAVIER 

SIPELE SIALE, BOTYU U OSCAR 

SOLER FLORES, FRANCISCO JOSE 

SOUTO RICO, MONICA MARIA 

TESSIER FERNANDEZ, CARLOS 

VICENTE CARRO, JUAN LUIS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 6 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

SECTOR 2 ESTUDIANTES DE PROGRAMAS DE DOCTORADO ORGANIZADOS POR EL 

DEPARTAMENTO 

ADANZA DOPAZO, DANIEL 

AHMED FAHIM RASHED, MOHAMMED 

ALEJANDRES SANCHEZ MANUELA 

ALONSO MONSALVE SAUL 

AL-QBILAT , MALAK MASNAD IRSHED 

ARIAS MEDINA, DANIEL 

CABEZAS CASTILLO, LUIS NICOLAS 

CAFFYN YUSTE, PABLO 

CAICEDO MUÑOZ, JULIAN ANDRES 

CALLEJA CORTIÑAS, ALEJANDRO 

CASADO RIVAS, ADRIAN 

DIAZ BAUTISTA, MIGUEL ANGEL 

EITO BRUN, RICARDO 

FERNANDEZ DECLARA, PLACIDO 

GARRIDO PELAZ, ROBERTO 

GONZALEZ CRUZ, ROXANA ILDAURA 

GONZALEZ DORADO, JOSE CARLOS 

GUATO BURGOS, MARCELO 

HERRAEZ LOPEZ, PILAR ARANZAZU 

ISTAITI , AREEJ MUSTAFA MAHMOUD 

JAMARDO, JULIÁN OSÍAS 

LAHOZ SEVILLA, FRANCISCO JAVIER 

LEY FLORES, JUDITH GUADALUPE 

LÓPEZ HERNÁNDEZ, JESÚS LEONARDO 

MAJADAS SANZ, RUBEN 

MALLADA CONTE, DIEGO 

MASIELLO RUIZ, JOSE MANUEL 

MATHEUS CHACIN, CARLOS ALBERTO 

MAYTA BARZOLA, NESTOR 

MENDIETA ZUNIGA, ROY ARTURO 

MONCAYO RACINES, DIANA ELIZABETH 

MUÑOZ SANZ-GADEA, ÁLVARO 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n



FIRMADO POR FECHA FIRMA

MARTINEZ FERNANDEZ PALOMA 13-09-2019 09:40:50

UNIVERSIDAD CARLOS III DE MADRID 19-09-2019 08:17:46
C/ Madrid, 126-128 GETAFE - Madrid - 28903. Tfno.: 916249500 Fax.: 916249500 - https://sede.uc3m.es

Página: 7 / 7

 BOEL de 19 de septiembre de 2019 

 
 

 

 
 

 

ORTIZ MARTIN, LARA MARIA 

PORTO  SOLANO, ROBERTO 

PULIDO PASCUAL, JOSE CARLOS 

QUEREJETA AZURMENDI, IÑIGO 

RIVERA ZAVALA, RENZO MAURICIO 

SADJADI, EBRAHIM 

SIMMONDS SHEPPARD, JOSE 

SUAREZ CETRULO, ANDRES LEON 

SUAREZ LOPEZ, DIANA 

TSATSOU, DOROTHEA 

VARGAS ARCILA, ANGELA MARIA 

 

 

SECTOR 3 PERSONAL DE ADMINISTRACIÓN Y SERVICIOS ADSCRITO AL 

DEPARTAMENTO 

CANO BARQUILLA, MARÍA JOSÉ 

DELICADO HUELVA, JAVIER 

JIMÉNEZ MEJÍAS, RAFAELA 

 

 

 

SECTOR 4 TÉCNICOS DE TALLER O LABORATORIOS 

FUENTES ASTORGA, ROBERTO 

PÉREZ ALONSO, ÓSCAR 

PONS BAILLY-BAILLIERE, JAIME 

 

I
D
 
D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 
x
Q
0
k
K
Z
Q
e
f
e
P
M
7
l
W
d
L
H
+
b
2
D
r
M
G
r
E
=

V
er

ifi
ca

ci
ón

 c
ód

ig
o:

 h
ttp

s:
//s

ed
e.

uc
3m

.e
s/

ve
rif

ic
ac

io
n


